
Uchwała Nr 2901/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 12 grudnia 2025 roku 

 

 

w sprawie: przyjęcia zmiany Regulaminu wyboru przedsięwzięć do objęcia wsparciem  

z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) Inwestycja B3.1.1 

„Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich”  

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 581 ze zm.), art. 14li w związku z art. 14lza i art. 14lzb ustawy z dnia  

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 198) oraz 

§ 4 ust. 1 umowy w sprawie powierzenia części zadań związanych z realizacją inwestycji 

B3.1.1 i B3.3.1 (obszar B) w ramach planu rozwojowego, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Przyjmuje się zmianę Regulaminu wyboru przedsięwzięć do objęcia wsparciem z Krajowego 

Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) Inwestycja B3.1.1 „Inwestycje w 

zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich” – stanowiący załącznik nr 

1 do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Programów Rozwoju Obszarów 

Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.  

 

§3 

Zmieniony Regulamin zostanie zamieszczony na stronie internetowej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego www.umww.pl. 

 

§ 4 

.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.umww.pl/


Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 2901/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 12 grudnia 2025 roku 

 
w sprawie: przyjęcia zmiany Regulaminu wyboru przedsięwzięć do objęcia wsparciem  

z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) Inwestycja B3.1.1 

„Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich” 

 

 

Na podstawie art. 14li ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 198), 20 września 2024 r. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

powierzył Samorządowi Województwa Wielkopolskiego, jako jednostce wspierającej plan 

rozwojowy, realizację inwestycji B3.1.1 i B3.3.1 (obszar B) w ramach planu rozwojowego –  

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO).  

Uchwałą nr 998/2024 z dnia 5 grudnia 2024 roku  Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

przyjął Regulamin oraz ogłosił nabór wniosków o objęcie przedsięwzięć wsparciem w ramach 

inwestycji B3.1.1 „Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach 

wiejskich” Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO). Wnioski można 

było składać od 2 stycznia do 3 lutego 2025 r. Wpłynęło ich 135. Działając zgodnie z 

postanowieniami Regulaminu, uchwałą nr 1408/2025 Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 lutego 2025 roku przyjął, a następnie uchwałami nr 1621/2025 z dnia 03 kwietnia 

2025 roku oraz nr 2421/2025 z dnia 1 września 2025 roku zaktualizował listę informującą o 

kolejności przysługiwania pomocy. Dostępny limit środków wystarczył dotychczas na 

zawarcie 19 umów. 

Pismem z dnia 2 grudnia 2025 roku Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi przekazał do 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego aneks nr 3 do umowy powierzenia 

części zadań związanych z realizacją inwestycji B3.1.1 i B3.3.1 (obszar B) KPO. Wprowadzona 

zmiana dotyczy zwiększenia alokacji dla inwestycji B3.1.1 Inwestycje w zrównoważoną 

gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich z 77 778 896 zł o 87 076 620 zł do kwoty 

164 855 516 zł. 

Z kolei pismem z dnia 4 grudnia 2025 roku Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi przekazał 

zaktualizowany Regulamin wyboru przedsięwzięć do objęcia wsparciem z Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) Inwestycja B3.1.1 „Inwestycje w zrównoważoną 

gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich”, w którym dokonano zwiększenia alokacji 

dla Wielkopolski do wysokości limitu wynoszącego 164 855 516 zł oraz zmiany terminu 

realizacji przedsięwzięć z 31 grudnia 2025 na 15 maja 2026 r. 

 Zwiększenie alokacji i idąca w ślad za nim zmiana postanowień regulaminu wyboru 

przedsięwzięć do objęcia wsparciem z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności,  

w którym określono alokację dla województwa, pozwoli na zawarcie kolejnych umów  

z wnioskodawcami, których przedsięwzięcia znajdują się na liście rankingowej, jednak z uwagi 

na wyczerpanie limitu środków, nie mogły zostać objęte wsparciem. 

Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  
 

 

 

 

Załącznik nr 1 do uchwały:  

Zmiana Regulaminu wyboru przedsięwzięć do objęcia wsparciem z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności (KPO) Inwestycja B3.1.1 „Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach 

wiejskich” 


